
Zakřany
Kraj: Jihomoravský Okres: Brno-venkov

Správní obvod: Rosice GPS souřadnice: 49.170541N, 16.325260E

Nadmořská výška: 380 m n. m. První pís. zmínka: 1350 (674 let) Katastrální výměra: 515 ha

Počet obyvatel: 773 PSČ: 664 11

Adresa URL: www.zakrany.cz

Historie obce Zakřany
 
Svůj původ má v prastarých dobách, kdy byly Zakřany z mnoha stran obrostlé křovím. I když
archeologické vykopávky svědčí o tom, že území této obce i sousedních obcí byla osídlena již
v mladší době kamenné, první písemná zmínka o obci je z roku 1350, kdy zde věnoval Oldřich ze
Zakřan 2 lány Kateřině, manželce Viléma ze Skalice. Později měly zdejší dvory, polnosti i lesy různé
majitele až do roku 1522, kdy prodala Kateřina z Kukvic (ves na Hodonínsku) „Rosické panství“
Bohunce z Pernštejna. V té době byla již celá ves zakřanská pod panstvím rosickým až do 18. století.
V dávných dobách spravoval obec rychtář jmenovaný rosickou vrchností. V roce 1768 to byl Jakub
Procházka. Po zrušení roboty došlo ke spojení obcí Zakřany, Příbram, Vysoké Popovice a Lukovany
v jednu správní obec. Vlastní samospráva byla zřízena roku 1874 a prvním starostou byl Josef Hradecký.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7165/zakrany/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.5.2024 20:09:42


